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Zvolením p Hájka za tajemní- -

ka Matic v době kdy nebyl čle

nem jejím bylo as Urany Výk

Výboru dle mého náhledu neod-

pustitelným přechmatem a skuteč- -

pfm přestupkem stanov a praví'
del Matiinlcb ta který zasluhuje
Výk Výbor přímého pokárání
Okolnoit tato dá ae aoad omluvili
tím a jediaě tím Ie v té době

Výk Výbor ti totva mohl tušit)
jaké neblahé následky i toho vzej
dou Hájek ae "vyloupnul' ve

avé pravé podob! až teprve po-

zději Ostatně kdokoli jiný na

Hájkově místě byl by úřad nepři-

jal aneb by ae byl atal Cleném

kin ttflk Sft m ITsac mm
I 1 1

a Že byla jak náleží správně ob
starána
Stížnost proti podpisu poklad

nika na výkazech a zprávách Výk

Výborem uveřejfiovaných je dě-tínn-

Každý školák ví Že je
to úplně na místě aby pokladník
podpisem svým opatřil veškeré

zprávy finanční Jednota ČSPS

(ta snad přec je spolkem národ

ním) požaduje to samé na všech
čtvrtletních zprávách které mu

sejí dle stanov podepsané býti
předsedou tajemníkem účetníkem
a pokladníkem Námitka Vaše v

tomto případu dokazuje že po
užíváte drobnohledu k nalezení

záminky ku poškození Matice
Co ae týče povolení $50 jedno-

mu podporovanému žáku dovo-

lují si podotknout! že to je z brusu
nová žaloba o které jsem dříve

a jsem hotov a aice pro vždy ho-

tov neb se nemíním zúčastnili
další polemiky na hnojiSti vašem
NenMi vám vůbec možno nějakou
tu pětku srhnat abyatu se mohli
stáli řádnými Cleny Mstice a takto
i "eskamotovati" z toho "sou-

kromého rázu" kterým chudinka
tak mnoho trpí a postavili ji na
ten "veřejný ráz" kterého vy

byste jí zajisté poskytli pakli jste
tak již nyní neučinili tedy dejte
pokoj Je li Matice soukromá

jak tvrdíte nemáte právo do ní
strkst pruty je li veřejnou tedy
prosím lže te

Pánové od Sokola zvláště měli

by na okamžik vo svém láteření
ustat a obrátit svoji pozornost k

té své "Matici Vyššího Vzdělání''
kterou před nedávnem poblíž
Interurban dráhy založili a o

které mně před nedávnem jeden
Amerikán takto velice uvědomělý
pán a vřelý ctitel věcí českých
vyprávěl —Sdělil mi o čem jsem
dříve nevěděl že totiž as dvakráte
měsíčně vychází z té nové matice
velké množství notně "sdčlaných"
odchovanců a kde ae pilně dbá
toho aby be českému jménu zí-

skalo náležitého lesku a slávy
Jen tak pokračujte dále páno-

vé stavíte sebe a náod český do

pěkného světla před veřejností
americkoul Sláva Vámi

S úctou P A Koráb

Člen vyš výb Matičního

ichflii Sokola a od Sokola poža-

dovat njaké"úřadoí odůvodnění"
nemůže být ani řetl v tom se pan
Halq— mírně řečeno— mýlí Před-

ně byly to jen pouhé "pokyny"
co jste nám sdělil a nebyly ani
"cenné" Za druhé měli jste
pánové hojnost času a příležitosti
podat! tolik "úřadních odůvodn-
ění" kolik jste jich měli Skuteč

noit Že jste je nepodali svědčí
nezvratně že jste žádných neměli
a nemáte je a míti nebudete ani
za rok
Poznámka že anad byla revo-

luce výborem v poslední naší
schůzi přijatá již předem připra-
vena kterou výbor toho večera

pouze podepsal jest hrubou uráž-

kou Sokola nedůstojnou za kte-

rou ae bude pan Halq v budouc-

nosti hanbiti

Veřejnost mi zajisté odpustí
pakli ai ku konci dovolím podat!
svůj osobní úsudek o celé zileži
tosti za který ne vyšetřovací vý
bor jen sám chci zodpověděn býti
Dle mého náhledu utvořeného

po mnohaletém pozorování veškc
ré národní podniky trpí nejvíce ve

velkých městech kde obyčejně se
nalézá přebytek předáků a nedo-state- L

podniků Tu přirozeně
nemůže každý předák míti svůj
vlastní podnik z kterého by mohl

ješitnost svoji napájet Násled-

kem toho pohlíží oni nezastoupení
předáci závistivě na ty zastoupené
a když nemohou ony zastoupené

jsou jistým lékem

proti

plilo 11 £ jfcíiliyMatice a aice aniž by Cekal až

nikdo jiný zifi zaplatí jako zafi

zaplaceno bylo roku prvního
" Pokladník odevzdal více hlasů
nežli ku kterým byl oprávněn

iieíiii viiOH ti
a vřem ostatním druhům

Divím ae jen Že jate jej nedali neslyšel Pan Halq tvrdil v naší

žaludečníchpánové okamžitě zatknout a bez schůzi že částka ta byla povolena
v jeho přítomnosti žáku který již

chorobbyl obdržel plnou dvouroční Část

ku I500 Nad tímto se náfi výbor
nemálo zarazil toť přece hrozné
co všecko ten ničemný Výk Výbor

'ě Odstraňují příčiny těchže a U

P následkem toho uzdravují h

fcsraEsa szsrjS jszsz&X'
tropí Štěstím však bylo a jest
pro Výk Výbor že jim Hájek
neodnesl knihu účetní jinak bysi

vypfchati a místa jejich zaujmouti
tu nejen že podnik nepodporují

se slavný Výbor jistě dostal někam
do "basy" Účetní kniha ukazuje

nýbiž pustl se do něho a tím

kÍTORZ

aoudu oběsit Pan Severa upni
na Matici Jajoo splatných v pěti
ročních lhotách na které chová

předseda Výk Výboru úpis který
je tak dobrý jako zlato a kterouž

upaanou čáatku p Severa v jistých
předem ustanovených lhůtách

správně aplácí Splátky tyto při
padají o nějaký den později nežli
volba protož bylo panu Severovi
dovoleno volit! za Částku kterou
krátce na to složil Ostatně vý
bor vyšetřovací shledal z listin
volebních že hlasy p Severy byly
tak rozdělené že výsledek volby
vůbec neměnily a Že výsledek teo

byl by zůstal tentýž kdyby se p

Severa volby vůbec nezúčastnil

Nejzáhadněji! při tom jest ta
okolnost že žádný ani t úřad ní

ků zvolených ani c jednotlivých
řádných členů ničeho proti tomu
nenamítal jsou to zase jen ti

"vlasteneckým'' úmyslem jej roz

že největší Částka vyplacená jed
notlivému Žáku jest Í350 zahr

nujíc v to i těch £50 zvláště povo kopati Heslo jejich je: "Co

BLUE RIBBONlených o čemž pisatel těchto nemůžeš sám míti nedopřej jiné
mu" Že podnik je užitečnýřádků p Halqa z výtahu knihy

který náhodou u sebe měl nále chvalitebný a že zničením jeho
vzejde národu Škoda nenahradí
telná nevadí podobným předákům

žitě poučil palmo že p Halq se

zmýlil o celých $200 a vůbec o

celé obvinění Ve avé zprávě ani za mák

Tak se to má nyní i s utohouaboru eokolekému o tomto přípa

Ono obsahuje výživné látky čisté-

ho ječmenného sladu a živosť a pří-

chuť importovaného českého chmele
Naše artézská studně jest 900 stop
hluboká Vaření se děje processem
přesně Storzovým Pijte je v městě

Objednejte si bediu pro domácnost

Maticí Vyššího Vzdělání Po nědu ani "neceká" tak' jako ani
i- -kolikaletých pokusech v samých"neceká" o tom že so nám svěřil

Uspidsích činěných něco podobže pan Hájek ae v tomto sporu
ného alespofl místního zaloiiti naněkolikráte přenáhlil a ukvapil

Jlori Brcwino Okterých se svého času měli příleNámitka proti nominacím je
žitosti podíleli všichni předácizase jen titěrným šťouráním kaž Omaha
rapidští podařilo se několika skudý komu na tom záleží může se

tečným a obětavým vlastencůmt listin v rukou předsedy Výk

Výboru se nalézajících přesvědčili založit! Matici — Aa však na za
mí uTložení nebrali a snad ani bráti neŽe obě nominace byly provedeny

přeaně dle stanov mimo to Že chtěli podílu pánové Jičínský
Palda Halq a několik jiných přeposlední nominace následkem ha

nebného jednání so strany pana dáků proto nyní musí býti Matice

stůj co stůj skolena U MaticeHájka se poněkud opozdila
je pan Severa pokladníkem náOstatně nemýlím li se provedl
sieaovoe teay preaakem a napan Hájek též jednu nominaci

Něco co povzbudí vaši energii a
dodá vám nového Života za parného
dnejest sklenka Čistého a lahodného

"Metzova" piva
Jest uznáváno všemi milovníky

dobrého piva za nejlepSÍ v trhu

Pijte 'MKTZOVO" k vůli svému

zdraví

Tclcíon HO

která prosím není žádným "pa toho mají ti ostatní předá! dopal
a sice proto že někteří z nich uskvilem" ani "urážkou členstva

Mat Vyš Vzd" (jsouť v ni navr něho pozbyli teplá hnízdečka

která jim vynášela alušný příjemžen! dva pánové kteří dosud ani

proto hajdy na Matici! Ven a níl
Severovi z ní plyne reklama a na

centem na Matici nepřispěli
Máme tedy dva lístky v poli a p

Halq má na vybranou to Be přec nesmí dopustit I

Utište se pánové Vám z toho

"vlastenci kteří na Matici ještě
ani centu neobětovali kteří nyní

kopou a ani ti dosud nepoukázali
na nějakou ikodu Matici z toho
vzešlou a ani poukázali nemohou

neboť žádné není

Jedna čtvrtina podporovaných
žáků propadlal Zatrolený Výk

Výbor ten musel jistě místo učení
se hráti "Kopanou"! Avšak žert

stranou toto jest přilil vážná

výtka než aby se jen tak lehce
brala na váhu a proto také nál

výbor ae snažil dostat! této věci

na kloubek a vyšetřit! ji až na dno

Žádali jsme Výk Výbor o předlo
žení všech písemních přihlášek o

půjčky podaných a a nimi o veš-

keří výkazy o schopnostech žada-

telů a vůbec o všechny listiny ku

každému jednotlivému případu
náležející neb jen z těch možno
aouditi jak dalece byt Výk Výbor
dbalý svých povinností Tu nám
sděleno Že bývalý pan tajemník

Hájek veškeré tylo listiny odnesl

i ostatními a že tyto zdráhá se

vy Jati Tu nám tedy jako všude

jinde scházely zase ty prožluklé
důkazy An ve stanovách Matlč
nich nikde nestojí že je povinno-

stí Výk Výboru cpáti podporová
ným lákům vědu do mozkovlc

náaledovoě tedy propadeol toho

neb onoho Žáka mohlo by se jen
tenkráte klásti na účet Výk Vý

boru kdyby tento byl přijal a

p spokojil se nedostatečnými vý

Vkaiy o schopnosti takto propadlé-
ho Žáka coi jest nejvýš pravdě

Ku konci stěžuje si p Halq že
BETZ BROS BREWING CO ftttSM tto boje plyne také reklama a sice

náramná reklama kterou snad ani
jsme mu jeho důvody Čili "vývo
dy" jak to nazývá nevyvrátili
Jaké pak důvody prosím? Vždyť Pro stůl i

jediný nepřežije a kterou vám za

jisté Žádný nezávidí—

Tvrdíte že je v Matici roztrž
ka to prosím — mírně řečeno —

Ti kdož dovedou ocenit! výborný stolní nápoj
oblíbí s! zajisté naše "GOLD TOP" lahvové pivo
Jest lehké perlíc! ae a řízné a jako jest zdravé jest
chutné Vyrobeno jest z neilepSího chmele vybrané v

lJ ho ječmene a čisté vody— neníť v něm ani jediné přísa

dy jež by byla škodlivá neb nezdravá Není to laciné
nivo v nižádném smyslu ale iest to iedno z neilepŠích

není pravda V Matici samé pa
nuje úplný mír pouze několik

štěkalů kteří členy v ní nejsou
a kteří na ni ani centem nepřispě-
li hotová to "bzdina" jak to sám

pan Hájek svého času nazval

pokouši se roztržku tam mermo

moci a beze vit příčiny zatáhnout
Panu Hájkovi dovoluji si posep
tati Že na sdi veřejaého života

naleho pohybuje se více oelli

jedna ruka a te některé a nich

li
a ti kteříž je jednou okusili atali se řádnými naSimi

t
I

jste žádných nepodali Vaše otáz-

ky čili "dotazy" nám snad nechce
te podstrčili co důkazyl Jak jste
mohl očekávat že vám budem
něco vyvraceli a várna ae dokonce
hádati o pravdu čili vlastně ne-

pravdu vašich "couných pokynů"
vždyť přece my jsme nebyli obža
lováoi anil plnili jsme úlohu ob

hájce Ostatně mám za to že ty
vaše ''vývody" byly dostatečně

vyvráceny resolucl po valem od
chodu přijatou
Konečně slituje si pan Htlq i

na to le jsem mu uctivě děkoval
sadoitaveul se do nalt schůie
Col očekávat pan Halq ie jej
vesmem sa Hrnce a vyhodíme na

ulici aa to ie přišel a slula! a

uctivě aa choval Patrno le pan
halq obklopen jsa lakovým hloufi

kem "vlaittncft' jako jsou k 1 př

zákazníky
Dodává ae v bednách a aice v lahvích kvarto- -

vích neb paintovvch Obiedneite a! u avého obcťjj
nika aneb telelonem—Tel Omaha 134a So Omaha 8

jemu píšou ne "memento'' nýbrt
JETTER BREWING CO Níl i laUTHli Tam6 jifí

SOUTH OMAHA NKH

"riquiem
Pan Severa má při hlasováni

aoo hlasů Jakým to Itěalím pro
Malicil Co by se a ní chudinkou

nepodobné Předsedou Výk Vý

boru je proíessor i stáml unlvcr

sily iowské ]emul doufám ani

p Hať! neosrntll se upírali po

třebných vědomosti a akulenoitl sulo kdybj toho nebylo v sá
dech mně mratl při pouhém na to Hostinow Julius Treitschke
pomyllenl— byly by a nl jen cáry

k roíhclováol v podobných vé

ctch Mimo toho saiedá ve Výk

Výboru účetnlk p Mtkots ktirý
je graduant nejen l piávnkklho
nýbrl I i klasického odboru tile
uoivetilly trvám (udil jako trval

nál výbor Je láltliioil tato nati
lata se v tich otjlepllch tukách

Zaaladatelé Matice museli při se-

stavováni tohoto článku ujistí
předvídali a kým budou nucni
jednal Hýli to moudři a proil- -

©bvhodnlk ImiHitltfvanýwl domácími

vlny iilcóry cl doitxillcy
OOl m Atia JUnt 1U ullX

ťtuu a l-- Ut t 4íi k ml ttkf k!4 iM }k W

Hájek a Jiííuiký odvykt dwc4a
na slulné 1 ním sacháieql a proti
je od nás nvočciával O nějakém
slibu a mé siraoy te nál výbor se
bude "řídili" podle "cenných po
kynů'1 llalqovýih aneb dokonce

le budtitit ie správou (skal al po

ravl lidé ti sakladatelát
A nyní pánové jltě slovíčko


